
 

Администрация Суздальского района 
Владимирской области 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 
от 10.03.2022       № 499 

 
 

О внесении изменений в административный регламент  
предоставления государственной услуги  
«Выдача разрешения на раздельное проживание 
попечителя с несовершеннолетним подопечным,  
достигшим возраста шестнадцати лет» 
 
 
 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением 
администрации Суздальского района от 16.07.2019 года № 1697 «О порядках разработки и 
утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг и 
осуществления муниципального контроля» п о с т а н о в л я ю: 
 1. Внести в приложение к постановлению администрации Суздальского района от 
26.07.2021 года № 1509 «Выдача разрешения на раздельное проживание попечителя с 
несовершеннолетним подопечным, достигшим возраста шестнадцати лет» следующие 
изменения: 
 1. Пункт 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции: 
 «3.1. Исчерпывающий перечень административных процедур. 
 3.1.1. Предоставление государственной услуги включает в себя следующие 
административные процедуры: 

- прием, первичная проверка и регистрация заявления; 
- рассмотрение заявления,  
- подготовка и выдача разрешения на раздельное проживание попечителя с 

несовершеннолетним подопечным, достигшим возраста шестнадцати лет, или письменного 
уведомления об отказе в выдаче разрешения на раздельное проживание попечителя с 
несовершеннолетним подопечным, достигшим возраста шестнадцати лет.» 
 2. Пункт 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции:  

«3.3. Административная процедура «Рассмотрение заявления на раздельное 
проживание попечителя с несовершеннолетним подопечным, достигшим возраста 
шестнадцати лет». 

3.3.1. Основанием для начала административной процедуры является рассмотрение 
начальником Отдела дела и направление его ответственному исполнителю. 

3.3.2. После получения поручения от начальника Отдела ответственный исполнитель 
готовит проект постановления администрации Суздальского района о выдаче разрешения на 
раздельное проживание попечителя с несовершеннолетним подопечным, достигшим 
возраста шестнадцати лет (далее – проект постановления). 

3.3.3. В случае несоответствия установленным требованиям содержания или 
оформления представленных гражданином документов, а также отсутствия необходимых 
документов, специалист отдела опеки и попечительства отказывает в приеме документов, о 
чем сообщает гражданину устно или письменно не позднее 5 рабочих дней со дня получения 
документов с разъяснением причин возврата. 



3.3.4. В срок не позднее 10 дней со дня получения запроса от начальника Отдела 
ответственный исполнитель направляет начальнику Отдела дело принятых документов, а 
также проект постановления о разрешении на раздельное проживание попечителя с 
несовершеннолетним подопечным, достигшим возраста шестнадцати лет. 

3.3.5. Начальник Отдела в течение 2 дней рассматривает представленные 
ответственным исполнителем документы и в случае согласия с принятым решением 
подписывает проект постановления о разрешении на раздельное проживание попечителя с 
несовершеннолетним подопечным, достигшим возраста шестнадцати лет. В случае наличия 
замечаний начальник Отдела возвращает проект постановления ответственному 
исполнителю с резолюцией о повторном рассмотрении заявления и устранении замечаний в 
течение 2 дней.» 
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы администрации района по внутренней и социальной политике. 
 4. Постановление вступает в силу после официального опубликования. 
 
 
 
Главы администрации района                                                                         А.П. Сараев 


